
Ayuntamiento de Pescueza

  ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

PLN/2023/7 El Pleno 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo 
Convocatoria 

Extraordinaria
Motivo: «Sorteo de las mesas electorales para las elecciones generales 
2023»

Fecha 28 de junio de 2023 

Duración Desde las 10:00 hasta las 10:09 horas 

Lugar Salón de Sesiones 

Presidida por Agustina Fernández Palomino 

Secretario Antonio José Guerra Sánchez-Ocaña 

 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

DNI Nombre y Apellidos Asiste

44401690Y Agustina Fernández Palomino SÍ

06968093J Emilia Gómez Gómez SÍ

11784557R Jorge Constancio Granado Pérez SÍ

76015154Q José Vicente Granado Granado SÍ

37626208W Luis Martín Carvajal NO

Excusas de asistencia presentadas:
1. Luis Martín Carvajal:
«Vacaciones»

 

 

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre sesión, 
procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3M

H
62

W
JC

R
C

KG
LQ

54
SN

SE
M

G
W

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

es
cu

ez
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Pescueza

A) PARTE RESOLUTIVA 

 

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Preguntado a los presentes si están conformes con el contenido del borrador del acta 
de la sesión anterior repartido junto a la convocatoria, sin que se produzca objeción 
alguna, por lo que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 91.1 del Reglamento 
de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales, 
aprobado por real Decreto 2.568/1986, de 28 de Noviembre, por UNANIMIDAD de 
los presentes, se procede a la aprobación del borrador del acta de la sesión anterior, 
correspondiente a la celebrada el 22 de junio de 2023.

 

Expediente 101/2023. Elecciones Generales 2023. Sorteo de las mesas electorales.

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

Considerando
 

Real Decreto 400/2023, de 29 de mayo, de disolución del Congreso de los Diputados y del 
Senado y de convocatoria de elecciones

 
De conformidad con el artículo 26 de la Ley 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral 
General, debe procederse a la designación por sorteo público entre las personas censadas en la  
Sección: 001 Mesa: U, del Presidente y los Vocales de cada Mesa.
 
Resultando que, en virtud de reiterados Acuerdos de la Junta Electoral Central [Acuerdo de 9 de 
febrero de 2000 sobre el sorteo para designación de los ciudadanos que han de formar parte de  
las  mesas  electorales],  el  Pleno  de  esta  Corporación  adoptar  por  UNANIMIDAD de  los 
miembros presentes el siguiente,
 

ACUERDA 
 
PRIMERO. Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de designar a los Presidentes y  
Vocales de cada Mesa Electoral, así como a dos suplentes para cada uno de los miembros de la  
Mesa.
 
Previa determinación de las personas que pueden concurrir al sorteo público, de conformidad con 
el artículo 26 de Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, se  procede 
a realizar el sorteo a traves de la aplicación informatica IDACELEC del INE.
 
SEGUNDO. De conformidad con los resultados del sorteo, designar a los siguientes miembros 
de las Mesas Electorales:
 
 ***             SORTEO DE MIEMBROS DE MESA                             ***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3M

H
62

W
JC

R
C

KG
LQ

54
SN

SE
M

G
W

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

es
cu

ez
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Pescueza

 
MUNICIPIO: PESCUEZA
DISTRITO: 01  SECCIÓN: 001   MESA: U
NOMBRE DEL LOCAL ELECTORAL: DEPENDENCIAS MUNICIPALES 
(AYUNTAMIENTO)
DIRECCIÓN: CALLE POSTIGO 17
 
PRESIDENTE - Nº ORDEN LISTA: U0126   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: CARLOS SANCHEZ RODRIGUEZ
Identificador: 28964753W
Dirección: CALLE PLAZA ALTA 28
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
PRESIDENTE SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA: U0029   NIVEL DE ESTUDIOS: 
4
Nombre: JOSE VICENTE GRANADO GRANADO
Identificador: 76015154Q
Dirección: CALLE TENERIAS 2
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
PRESIDENTE SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA: U0092   NIVEL DE ESTUDIOS: 
4
Nombre: JAVIER PEREZ RAMOS
Identificador: 44407450Q
Dirección: PLAZA MAYOR 6
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
PRESIDENTE SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA: U0051   NIVEL DE ESTUDIOS: 
4
Nombre: HELIODORA LLANOS RAMOS
Identificador: 06971769D
Dirección: PLAZA MAYOR 11
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
PRESIDENTE SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA: U0083   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: ISABEL MARIA MOGOLLON CANO CORTES
Identificador: 06969833M
Dirección: CALLE CARRETERA 4
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3M

H
62

W
JC

R
C

KG
LQ

54
SN

SE
M

G
W

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

es
cu

ez
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Pescueza

PRESIDENTE SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA: U0116   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: ALICIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
Identificador: 06996986H
Dirección: CALLE FUENTE 7
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL PRIMERO - Nº ORDEN LISTA: U0040   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: JULIAN GUARDADO DIAZ
Identificador: 28969381F
Dirección: CALLE CARRETERA 36
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 1º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA: U0068   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: MAXIMINA MARTIN MARTIN
Identificador: 06972038W
Dirección: CALLE POSTIGO 23
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 1º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA: U0062   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: ANGEL MARTIN GOMEZ
Identificador: 75999857Z
Dirección: CALLE ACEÑA 5
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 1º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA: U0131   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: MARIA FERNANDA SILVA SALGADO
Identificador: 28940665H
Dirección: CALLE PLAZA BAJA 7
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 1º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA: U0112   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ MARTIN
Identificador: 28939486N
Dirección: PLAZA POSTIGO 5
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 1º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA: U0043   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: CANDIDA JULIAN GUTIERREZ

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3M

H
62

W
JC

R
C

KG
LQ

54
SN

SE
M

G
W

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

es
cu

ez
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Pescueza

Identificador: 06958873Q
Dirección: CALLE ACEÑA 21
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA: U0003   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: NOUR DIN BEN HAMMOU
Identificador: 04928108J
Dirección: CALLE PLAZA ALTA 24
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 2º SUPLENTE PRIMERO - Nº ORDEN LISTA: U0069   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: RAUL MARTIN MARTIN
Identificador: 28971882R
Dirección: PLAZA ALAMO (DEL) 9
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 2º SUPLENTE SEGUNDO - Nº ORDEN LISTA: U0081   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: MARIA DEL ROSARIO MATEOS RODRIGUEZ
Identificador: 06967755C
Dirección: PLAZA OLIVO 2
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 2º SUPLENTE TERCERO - Nº ORDEN LISTA: U0088   NIVEL DE ESTUDIOS: 3
Nombre: SERGIO PEREZ GAZAPO
Identificador: 28976898A
Dirección: CALLE TENERIAS 29
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 2º SUPLENTE CUARTO - Nº ORDEN LISTA: U0133   NIVEL DE ESTUDIOS: 2
Nombre: JOSE MANUEL SOBRADO MARTIN
Identificador: 76032130H
Dirección: CALLE POSTIGO 23
           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
VOCAL 2º SUPLENTE QUINTO - Nº ORDEN LISTA: U0037   NIVEL DE ESTUDIOS: 4
Nombre: JORGE CONSTANCIO GRANADO PEREZ
Identificador: 11784557R
Dirección: PLAZA CONCEJO 8

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3M

H
62

W
JC

R
C

KG
LQ

54
SN

SE
M

G
W

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

es
cu

ez
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



Ayuntamiento de Pescueza

           PESCUEZA
           CÁCERES
Cod. Postal: 10882
 
******************************************************************************
****
 
TERCERO.  Notificar  la  referida  designación  como  Presidente  y  Vocales  de  las  Mesas 
Electorales, a los interesados, en el plazo de tres días.
 
 
CUARTO. Comunicar el presente Acuerdo a la Junta Electoral de Zona.

 

No habiendo mas asuntos que tratar la Sra. Alcaldesa-Presidenta da por terminado el acto y levanta 
la sesión.

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3M

H
62

W
JC

R
C

KG
LQ

54
SN

SE
M

G
W

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

es
cu

ez
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Pescueza
	2023-08-10T12:50:25+0200
	Pescueza
	ANTONIO JOSÉ GUERRA SÁNCHEZ-OCAÑA - 76043633K (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Pescueza
	2023-08-10T12:55:23+0200
	Pescueza
	AGUSTINA FERNANDEZ PALOMINO - 44401690Y (FIRMA)
	Lo acepto




